ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

	2021 г.
	№

О принятии за основу проекта Решения Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65»
В целях приведения Устава Муниципального образования Муниципальный округ № 65 в соответствие с действующим законодательством
Муниципальный совет решил:
1. Принять за основу проект Решения Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 «О внесении изменений в Устав  Муниципального образования Муниципальный округ № 65» согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

2. Вынести на публичные слушания проект Решения Муниципального совета «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65»;
3. Опубликовать проект указанного Решения в газете «Муниципальный вестник 65 округа» в срок до «10» февраля 2021 года;

4. Утвердить согласно Приложению № 2 к настоящему Решению и опубликовать одновременно с проектом Решения Муниципального совета «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65» порядок учета предложений по указанному проекту и порядок участия граждан в его обсуждении.

5. Установить, что приём письменных замечаний и предложений по проекту Решения Муниципального совета «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65» осуществляется в помещении Муниципального совета по адресу: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1 с «11» февраля 2021 года по «12» марта 2021 года включительно (по рабочим дням) с 9.00 до 17.30 (пятница с 9.00 до 16.30).
6. Установить, что обсуждение проекта Решения Муниципального совета «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65», рассмотрение замечаний и предложений по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65»  состоится «15» марта 2021 года  в 12-00 в помещении Муниципального совета по адресу: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1;
7. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Муниципального образования

А.Ю. Белов
Приложение № 1
к Решению МС МО МО № 65

от _________ № ______
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

	2021 г.
	№

О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт – Петербурга от 23 сентября 2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»
Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65, утвержденный Решением Муниципального совета от 07 декабря 2009 № 50 и зарегистрированный в ГУ Министерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 14 января 2010 № RU 781640002010001 (далее – Устав Муниципального образования):

1.1. В пункте 1 статьи 3 Устава Муниципального образования:
1.1.1. подпункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) содействие в осуществлении контроля за соблюдением законодательства в сфере благоустройства, включая согласование закрытия ордеров на производство земляных, ремонтных и отдельных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий, и подтверждение выполнения требований по восстановлению элементов благоустройства, нарушенных в результате производства аварийных работ, законодательства о розничной торговле, о применении контрольно-кассовых машин на территории Муниципального образования;»

1.1.2. абзац 2 подпункта 48 изложить в следующей редакции:

«обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в абзацах четвертом - восьмом настоящего подпункта;»

1.1.3. после абзаца 4 подпункта 48 дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);»
1.1.4. дополнить подпунктом 48-2) следующего содержания:

«48-2) архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период).»
1.2. Статью 30 Устава Муниципального образования после пункта 6 дополнить подпунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. Депутату Муниципального совета, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности составляет шесть рабочих дней в месяц.»
1.3. Пункт 7 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«7. Депутат Муниципального совета, если он осуществляет свои полномочия на постоянной основе, не вправе:
1)  заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Санкт-Петербурга в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в Совете муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

5) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»

1.4. Подпункт 7 пункта 2 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«7) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения, не отнесенные к компетенции Муниципального Совета, иных органов местного самоуправления муниципального образования.»

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Муниципального образования

А.Ю. Белов
Приложение № 2
к Решению МС МО МО № 65

от _________ № ______
Порядок учета предложений по проекту Решения Муниципального совета «О внесении
изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65» и порядок
участия в его обсуждении
1. Участниками публичных слушаний могут быть граждане Российской Федерации и иностранные граждане постоянно или преимущественно проживающие на территории Муниципального образования, обладающие при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и федеральными законами.
2. Граждане, указанные в пункте 1 настоящего Порядка в срок, установленный Решением Муниципального совета от ______ № _____ «О принятии за основу проекта Решения Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65», вправе представить письменные предложения по проекту Решения Муниципального совета «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65.
3. Письменные предложения жителей Муниципального образования должны содержать:
· данные о лице, представившем предложение (ФИО, контактные данные);
· информацию о том, в какой раздел (пункт, абзац, часть) проекта муниципального правового акта вносится предложение;
· доводы, отражающие суть предложения их мотивированное обоснование с указанием правовых норм;
4. В случае необходимости в подтверждение доводов к письменному предложению прилагаются документы и материалы либо их копии.
5. Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний и соответствовать действующему законодательству.
6. Предложения в день их поступления подлежат регистрации с проставлением соответствующей отметки в журнале регистрации.
7. Предложения, соответствующие требованиям настоящего Порядка систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.
8. Граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта Решения Муниципального совета «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65», регистрируются и допускаются в помещение, являющееся местом проведения обсуждения, по предъявлению документа, удостоверяющего личность.
9. Начало регистрации участников проводится за час до начала и заканчивается в момент начала проведения обсуждения.
10. Публичные слушания проводятся в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании муниципальный округ № 65.
11. Рассмотрение предложений, поступивших в установленный срок, и принятие решений о внесении изменений и дополнений (поправок) в проект Решения «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65» либо отклонение внесенных предложений осуществляется в ходе обсуждения проекта Решения Муниципального совета «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный округ № 65».
12. Решение, приятое по результатам рассмотрения предложения направляется лицу, его представившему, не позднее 3 рабочих дней с даты принятия решения комиссии по организации и проведению публичных слушаний в письменном виде.
6

созыв

 2019-

       2024

6

созыв

 2019-

       2024